PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

              ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2011 г.                                                    №  64                                                 ст. Казанская

О внесении изменений в положение

 о муниципальном земельном контроле

утверждённое постановлением Администрации

Казанского сельского поселения № 88 от 29.04.2010 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава муниципального образования «Казанское сельское поселение», постановлением Главы Верхнедонского района № 342 от 19.04.2010 г. Федеральным законом № 294 от 26.12.2008 г., ч.ч 1.2 ст.9, п.2 ч. 2 ст. 10, ч. 5 ст. 10 ФЗ,  постановляю:

1. Внести изменения в положение о муниципальном земельном контроле, утверждённое постановлением Администрации Казанского сельского поселения № 88 от 29.04.2010 г.:
- пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, проводятся не чаще одного раза в три года. Основанием для плановой проверки является план, утвержденный главой  поселения, согласованный с прокуратурой района. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляется органом муниципального  контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала её проведения.»
-пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:
« 3.1.2. Внеплановые проверки проводятся в случае:

1) истечения срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).
Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б»  пункта 3.1.2.  части 2 после согласования с прокуратурой Верхнедонского района.

По результатам каждой проведенной проверки составляется Акт проверки соблюдения земельного законодательства (Приложение № 1 к Положению). В целях укрепления доказательной базы и подтверждения достоверности полученных в ходе проверки сведений, в случае выявления достаточных данных, указывающих на наличие события нарушения земельного законодательства, к Акту прилагаются: фототаблица с нумерацией каждого фотоснимка (Приложение № 2 к Положению), обмер площади земельного участка (Приложение № 3 к Положению), и иная информация, подтверждающая или опровергающая наличие нарушения земельного законодательства.

В случае обнаружения достаточных данных, указывающих на наличие события административного правонарушения, в месте с Актом вручается уведомление о необходимости прибыть в Управление Роснедвижимости для проведения мероприятий по осуществлению государственного земельного контроля, которое вручается под роспись землепользователю или его законному представителю (Приложение № 4 к Положению).»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава сельского поселения:                                                                              Л. А. Самолаева